Политика конфиденциальности. Соглашение об обработке персональных данных.

Пользуясь https://музыкальноепутешествие.рф/ Вы доверяете Благотворительному фонду
Оксаны Федоровой Ваши персональные данные для регистрации и дальнейшего участия в
проекте «Балетные истории: русская классика».
Если Вы не принимаете условия нашей политики конфиденциальности, мы просим Вас
воздержаться от посещения и пользования сервисами ресурса
https://музыкальноепутешествие.рф/
1.Общие положения об обработке персональных данных пользователей
Мы обрабатываем персональные данные пользователей с целью регистрации участников
проекта «Балетные истории: русская классика» в 2025 году. Ваши персональные данные могут
быть переданы партнерам конкурса в целях формирования информационных и почтовых
рассылок. Под персональными данными понимается любая информация, относящаяся к прямо
или косвенно к определенному или определяемому физическому лицу (субъекту персональных
данных) и которая может быть использована для идентификации определенного лица либо
связи с ним.
Персональные данные, собираемые нами при регистрации для участия в викторине включают
в себя данные, которые Вы самостоятельно указываете на Сайте: фамилию, имя, отчество,
возраст (полных лет) , адрес электронной почты , город,  школа/организация, указанные в форме
регистрации.
Принимая условия нашей Политики конфиденциальности, Вы даете согласие на обработку и
возможное опубликование своих персональных данных, получение информационных писем от
Благотворительного фонда Оксаны Федоровой и/или Организаторов проекта на указанный
Вами адрес электронной почты.
Обработка персональных данных - любое использование персональных данных, например, их
сбор, регистрация, сопоставление, хранение и передача, или комбинация любых из этих
действий. При обработке персональных данных мы руководствуемся Федеральным законом РФ
«О персональных данных».
2. Основные понятия и задачи политики конфиденциальности
2.1. Под политикой конфиденциальности понимается заявление публичного характера о том,
какие данные о пользователях собираются https://музыкальноепутешествие.рф/, как эти данные
используются, хранятся и раскрываются третьим лицам.
2.2. Политика конфиденциальности призвана обеспечить и гарантировать информирование
всех пользователей и посетителей ресурса https://музыкальноепутешествие.рф/ о том, какие
данные о пользователях и посетителях собираются, каким образом это происходит и в каких
целях.
2.3. Политика конфиденциальности является неотъемлемой частью Соглашения об обработке
персональных данных.
3. Принципы сбора и обработки персональных данных пользователей
3.1. Ваши персональные данные будут обрабатываться в случае, если Вы дали на это согласие
или обработка Ваших данных допускается на основании права РФ.
3.2. Персональные данные должны быть точными, достоверными, полными и актуальными для
достижения целей их обработки. В случае необходимости мы будем предпринимать меры по
изменению или удалению некорректных, или неполных данных.
3.3. Личные данные, предоставленные при регистрации на конкурс «Мои герои большой
войны» защищены надлежащим образом и не подлежат раскрытию компаниям или частным
лицам, которые не являются организаторами, со-организаторами или партнерами конкурса.
4. Обязательные персональные данные для участия в Конкурсе
При регистрации для участия в викторине участники предоставляют следующую информацию:

4.1. Данные, самостоятельно вносимые/предоставляемые пользователями при регистрации для
прохождения викторины. Эти данные хранятся в нашей базе данных, чтобы мы смогли
предоставить Вам дополнительную информацию, Сертификаты, благодарности и другие
материалы в рамках проведения проекта.

5. Предоставление личных данных третьим лицам
Ваши персональные данные об использовании наших сервисов могут быть переданы другим
аффилированным к нам компаниям, компаниям-партнерам для использования в тех целях, для
которых эта информация была собрана. Вы соглашаетесь с тем, что мы вправе передавать
персональные данные третьим лицам, в частности, курьерским службам, организациями
почтовой связи, операторам электросвязи, и т.д., исключительно для целей, необходимых для
реализации Конкурса, его целей и задач в рамках действующего законодательства РФ. Мы
предоставляем третьим лицам минимальный объем персональных данных, необходимый
только для оказания требуемой услуги.
6. Запрос о предоставлении, редактировании или удалении своих персональных данных
Организация, ответственная за обработку персональных данных – Благотворительный фонд
Оксаны Федоровой. Вы можете попросить нас внести изменения в Ваши персональные данные,
если данные о Вас неверны или удалить их вовсе путем отправки соответствующего запроса на
электронный адрес konkurs@fedorovafond.ru. При получении Вашей просьбы о
предоставлении, редактировании или удалении Ваших персональных данных мы можем
попросить Вас подтвердить Вашу личность. Мы готовы предоставлять, редактировать и
удалять Ваши персональные данные при условии, что такая просьба от Вас не сопряжена для
нас с нарушением действующего законодательства РФ, не подвергает риску
конфиденциальность других пользователей и не влечет нарушение нами обязательств по
участию в Конкурсе.
7. Хранение персональных данных
Мы храним и обрабатываем Ваши персональные данные надежным и безопасным образом. Мы
следуем нашим процедурам, принципам и мерам, которые гарантируют конфиденциальность
пользователей с учетом требований законодательства. Персональные данные Пользователей
хранятся исключительно на электронных носителях и обрабатываются с использованием
автоматизированных систем, за исключением случаев, когда неавтоматизированная обработка
персональных данных необходима в связи с исполнением требований законодательства.
8. Безопасность персональных данных
Мы предпринимаем меры предосторожности — включая правовые, организационные,
административные, технические и физические — для обеспечения защиты Ваших

персональных данных в соответствии со ст. 19 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О
персональных данных» в целях обеспечения защиты персональных данных от неправомерного
или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования,
распространения, а также от иных неправомерных действий третьих лиц.
9. Обработка персональных данных несовершеннолетних
В случае участия в Конкурсе несовершеннолетних участников, Соглашение об обработке
персональных данных согласовывается с законным представителем (родителем/опекуном) в
качестве подтверждения, что участие несовершеннолетнего согласовано и подтверждено.
Подтверждая согласие на обработку персональных данных на сайте
https://музыкальноепутешествие.рф/ законный представитель дает согласие на фото- и
видеосъемку несовершеннолетнего на мероприятиях, запланированных в рамках реализации
Конкурса, а также использование этих фото, видео- и информационных материалов во
внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением Международного конкурса
юных музыкантов «Моя Россия: музыкальное путешествие» в рамках благотворительной
программы «Культура и просвещение». Фотографии и видеоматериалы могут быть
скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для
использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и
т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и
репутации несовершеннолетнего.